
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 30. novembrī        Nr. 584 
 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr. 414 “Par 
konceptuālu atbalstu ELFLA konkursa projekta iecerei” 

 

Atbilstoši biedrības “Gaujas Partnerība” (turpmāk - Biedrība), reģistrācijas numurs 
40008143121, izsludinātajam projektu ideju konkursam stratēģiskā projekta noteikšanai, 
atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju””, Ādažu novada pašvaldības dome 
(turpmāk - Pašvaldība) 24.08.2022. konkursā iesniedza projekta “Pastaigu ceļa izveide gar 
Gaujas Baltezera kanālu” (turpmāk – Projekts) pieteikumu.  

Projekta pieteikumā paredzēts izbūvēt Gaujas–Baltezera kanāla pastaigu celiņu – taku, 
posmā no gājēju tiltiņa pie Mazā Baltezera līdz slūžām (1. posms).  

Projektu uzraudzības komisija (turpmāk – PUK) 19.09.2022. ierosināja īstenot Projektu visā 
garumā, t.i., izbūvēt arī posmu, no slūžām līdz tiltam pie Podnieku ielas (2. posms), 
veidojot loģisku savienojumu no tilta pie Podnieku ielas  līdz Mazā Baltezera gājēju tiltam.  

Celiņa izbūve paredzēta 1) Alderu un Baltezera iedzīvotājiem; 2) vakaru un brīvdienu 
pastaigu maršrutu cienītājiem Baltezerā un Ādažos; 3) Mežtakas posma lietotājiem.  

Teritorija gar kanālu visā projekta posmā ir pašvaldības īpašums, uz kura iespējams veidot 
celiņu (izņemot divus īpašumus (kadastra Nr. 80440140162 un Nr. 80440140163), kurus 
skars celiņa izveide, bet, kur atsevišķā kadastra vienībā izdalīta un ar žogu atdalīta īpašuma 
daļa no sētas līdz kanālam (lielākajam īpašumam šajā joslā atrodas piebraucamais ceļš). 
Celiņa izbūve plānota gan ar grants segumu, gan ar koka laipu – kombinēti pa posmiem.  

Atbilstoši Biedrības Lauku atbalsta dienesta Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā pieejamajai 
informācijai uz 29.11.2022., provizoriski pieejamais finansējums LEADER projektu 
īstenošanai ir 80 060 EUR, ko plānots novirzīt stratēģiskā projekta īstenošanai: 

Kopējās plānotās projekta izmaksas veido 130 tūkst. EUR, t.sk., ELFLA 80 060 un 49 940 
EUR pašvaldības finansējums (2023.gadā 20 tūkst. EUR paredzēt projektēšanai un Projekta 
uzsākšanai). Projektu plānots īstenot līdz 2024. gada beigām – 2023. gadā veicot projektēšanu 
un 1.posma izbūvi un 2024. gadā – 2.posma izbūvi. Avansa veidā no LAD 2023. gadā būs 
pieejams finansējums 20 % apmērā no publiskā finansējuma, t.i., 16 012 EUR. 

Biedrība savā 21.09.2022. vēstulē Nr. 30 “Par projektu ideju konkursu” informēja, lai 
Gaujas–Baltezera kanāla gājēju celiņa izveides projekta ideju varētu uzskatīt par stratēģisku 
projektu, būtu svarīgi to īstenot pilnā apmērā, t.i., abus posmus. Pašvaldībai līdz 01.12.2022. 
jāsniedz Biedrībai atbilde, vai tā apņemas īstenot abus projekta posmus līdz 01.09.2025. 
Balstoties uz domes lēmumu, Biedrība varēs veikt grozījumus Biedrības “Sabiedrības virzītas 



 

2 
 

vietējās attīstības stratēģijā 2015-2020”, paredzot tajā stratēģisko projektu “Pastaigu ceļa 
izveide gar Gaujas Baltezera kanālu”, un izsludināt ierobežota konkursa kārtu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu un 21. panta otro 
daļu, kā arī PUK 28.11.2022. atzinumu, Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
1. Veikt šādus grozījumus Ādažu novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr. 414 

“Par konceptuālu atbalstu ELFLA konkursa projekta iecerei”: 

1.1. izteikt 1. punktu šādā jaunā redakcijā: 

“1. Konceptuāli atbalstīt konkursa idejas pieteikuma projekta “Pastaigu ceļa 
izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu” iekļaušanu biedrības “Gaujas 
Partnerība” stratēģijā un tā īstenošanu ar kopējām attiecināmajām izmaksām 
EUR 130 000 (viens simts trīsdesmit tūkstoši euro), tajā skaitā ELFLA 
finansējums EUR 80 060 (astoņdesmit tūkstoši sešdesmit euro) apmērā un 
pašvaldības līdzfinansējumu aptuveni EUR 49 940 (četrdesmit deviņi tūkstoši 
deviņi simti četrdesmit euro) apmērā.” 

1.2. papildināt ar jaunu 3.1 punktu šādā redakcijā: 

“3.1 Projekta apstiprināšanas gadījumā plānots ņemt Valsts kases aizņēmumu 
1. punktā nepieciešamā priekšfinansējuma un pašvaldības līdzfinansējuma 
nodrošināšanai.” 

1.3. papildināt ar jaunu 3.2, 3.3 un 3.4 punktu šādā redakcijā: 

“3.2 Iekļaut EUR 20 000 (divdesmit tūkstoši euro) pašvaldības administrācijas 
Attīstības un projektu nodaļas 2023. gada budžeta projektā Projekta 
būvprojekta un ar to saistītās dokumentācijas sagatavošanai, kā arī Projekta 
uzsākšanai. 

3.3 Pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļai līdz š.g. 1. 
decembrim informēt biedrību “Gaujas Partnerība” par šo lēmumu un iesniegt 
projekta pamatinformāciju. 

3.4 Pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļai uzsākt sarunas 
ar nekustamo īpašumu Nr. 80440140162 un Nr. 80440140163 īpašniekiem par 
projekta teritorijas saskaņojumu.” 

2. Pašvaldības izpilddirektoram organizēt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja                        K. Miķelsone 


